65º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 66º. Revogam-se as disposições em contrário. 

ACÁCIO TELES DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos Reais  

R$ 1.948.800,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Um Milhão, Novecentos e Quarenta e Oito Mil, Oitocentos Reais  

R$ 1.948.800,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 2.800,00

[...]

Acacio Teles dos Santos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Quinhentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos Reais  

R$ 568.700,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro

Quinhentos e Sessenta e Oito Mil, Setecentos Reais  

R$ 568.700,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

Indenizações e Restituições3390.93.00

[...]

Processo Administrativo n° 080/2025, fundamentado em inexigibilidade de 
licitação, tombada sob o nº 36/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 
1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. LOCADOR: Ostilio José Alves. VALOR MENSAL: 
R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil, oitocentos 
reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2025. ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos – 
Secretária de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 88/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025

[...]

CONTRATADO/A: 
Ostilio José Alves. OBJETO: Locação do imóvel localizado, situado na Avenida ACM nº 496, centro, 
Mulungu do Morro funcionamento da Diretoria de Esportes em apoio a Secretaria Municipal de 
Educação de Mulungu do Morro /BA. VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (hum mil, oitocentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.11.01 / 2021 / 339036 – Fnt: 1-500-1001. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/02/2025 a 31/12/2025. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/02/2025. Assinatura: Marléa Ribeiro Dos Santos – 
Secretária de Educação - Contratante / Ostilio José Alves – Contratado.